

## JÚRI DE DOUTORAMENTO MESTRE LUIS IGNACIO GÓMEZ-JORDANA MARTÍN

O Júri das Provas de Doutoramento no ramo de **Motricidade Humana** na especialidade de **Comportamento Motor** requeridas pelo Mestre **Luis Ignacio Gómez-Jordana Martín**, com a tese intitulada "**The hegemonic struggle in antagonistic sports: Conceptualizing cooperation, antagonism, and hegemony within antagonistic sports.**" foi designado em 6 de março de 2023, pelo Presidente do Conselho Cientifico desta Faculdade, Professor António Prieto Veloso, e tem a seguinte constituição:

## **PRESIDENTE**

Doutor António Prieto Veloso Professor Catedrático e Presidente do Conselho Científico Faculdade de Motricidade Humana da Universidade de Lisboa

## **VOGAIS**

Doutor João Manuel Pardal Barreiros (Relator) Professor Catedrático

Faculdade de Motricidade Humana da Universidade de Lisboa

Doutor António Jaime da Eira Sampaio (Relator)

Professor Associado com Agregação

Departamento de Ciências do Desporto, Exercício e Saúde, da Universidade de Trás- os-Montes e Alto Douro

Doutor Duarte Fernando da Rosa Belo Patronilho de Araújo Professor Associado com Agregação Faculdade de Motricidade Humana da Universidade de Lisboa

Doutor Rui Jorge Lopes Professor Associado

Departamento de Ciências e Tecnologias da Informação do ISCTE - Instituto Universitário de Lisboa

Doutor Pedro José Madalena Passos (Orientador)
Professor Auxiliar com Agregação
Faculdade de Motricidade Humana da Universidade de Lisboa

Cruz-Quebrada, 6 de março de 2023

A Diretora Executiva,

(Dulce O'Neill)